CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.060/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  a  presença de Vossa
excelência requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor
Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado ao secretário
de Desenvolvimento, solicitando que agende com o representante da LD Celulose uma
visita com os 17 vereadores,  para que os mesmos realizem uma visita em loco. Tal
visita  tem  por  objetivo  a  ciência  dos  benefícios  que  a  mesma  trará  ao  município.
Tais  como:  quantidade  de futuras  contratações  e  funções  dos  mesmos,  para  que os
Vereadores  possam  iniciar  um  debate  sobre  a  viabilidade  da  criação  de  cursos
profissionalizantes.
Requer  ainda  que  durante  a  visita  a  empresa  LD  Celulose  possa  esclarecer  quais
medidas estão sendo tomadas no âmbito ambiental.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
19. de janeiro de 2021.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO       (   -  )
Sala das sessões, em 19/01/2021

		2021-01-29T09:23:27-0300

		2021-01-29T09:23:40-0300

		2021-01-29T09:23:46-0300